SYNDICAT MIXTE D’ADDUCTION DELIBERATION
DES EAUX DE LA LYS

Le Comité Syndical du Syndicat Mixte d'Adduction
des Eaux de la Lys

Réuni a Aire sur la Lys, le 05 Janvier 2010

Etaient présents:

MM. Andrieés, Boussemart, Cacheux, Dissaux, Grimonprez, Houssin, Lefebvre,
Lefait, Méquignon, Parent, Plancke, Waymel.

Etaient excusés:

Mme Darnel, MM. Beauchamp, Bézirard, Bocquet, Deroo, Douez, Leroy, Schepman,
Vandevoorde.

Vu le rapport : 34-09

DECICE :

- de donner acte au président de la tenue du débat d’orientation budgétaire 2010.

DRCT

21 18 JAN 200 |2
PREFECTURE DU %ORD

VOTANTS : 12 POUR : 12 CONTRE : O ABSTENTION : 0

Acte exécutoire déposé aupré% Le Président du Syndicat Mixte
de Monsieur le Préfet, le | 5 JAN 2515 d'Adduction des Eaux de la Lys

ey

aud ISSAUX




SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION RAPPORT n°34-09
DES EAUX DE LA LYS

L'article L. 2312.1 du Code Général des Collectivités Territoriales dispose que « dans les
communes de 3500 habitants et plus, un débat a lieu au conseil municipal sur les
orientations genérales du budget, dans un délai de deux mois précédant | ‘approbation de
celui-ci, et dans les conditions fixées par le réglement intérieur ».

Les dispositions de cet article s’appliquent aux établissements publics comprenant au
moins une collectivité de plus de 3500 habitants.

Le présent rapport présente les bases de ce débat et débouchera sur la préparation du
rapport budgétaire qui sera présenté au Comité Syndical lors de sa réunion qui aura lieu
en début d'année prochaine en vue de |'approbation du budget primitif de I'exercice
2010 ; il comprend :

- un rappel des conditions actuelles de financement du Syndicat,

- un résumé des dépenses engagées et des dépenses programmables en 2010
et pour les exercices suivants,

- un point sur les recettes du Syndicat,

- la situation des emprunts,

- une conclusion comprenant une proposition d‘orientation budgétaire pour
I'exercice 2010.

1. La situation actuelle

Le colt d’exploitation fixé dans le contrat entré en vigueur le 1 janvier 2004 a 0,1734 €
le m3 est passé a 0,1777 € par avenant n°2 au contrat qui a entériné l'intégration de
nouveaux équipements (aire de stockage, automatisation des vannes de sectionnement
de la canalisation). Cette augmentation est effective depuis le 1 janvier 2009.

Par application des révisions de prix, on obtient I'évolution suivante :

- 1 janvier 2005 : 0,1750 € - 1 janvier 2008 : 0,1904 €
- 1 juillet 2005 : 0,1793 € - 1 juillet 2008 : 0,1925 €
- 1 janvier 2006 : 0,1812 € - 1 janvier 2009 : 0,2017 €

- 1 juillet 2006 : 0,1831 € 1 juillet 2009 : 0,2015 €
- 1 janvier 2007 : 0,1855 €

- 1 juillet 2007 : 0,1874 €
En 2009, la part syndicale est restée fixée & 0,0566 €/m3.

La taxe de prelevement percue par I'Agence de I'Eau a diminué pour passer de 0,0093
€/m3 a 0.0071 €/m3.

DRCT

Le prix de I'eau se décompose donc comme suit :

- exploitation : 0,2015 € 2
- redevance de préléevement : 0,0071 €
- part syndicale : 0,0566 € PREFECTURE pU NORD

Total : 0,2584 € le m3 (soit une augmentation de 2,63 %)















